[Tweede hand:] Insuper habet septimanales excursionses in Goijlandiam.

[Eerste hand:] Tertia ratio, quod ex tempore cum edictum nobis fuerit praelectum, nunquam fuerit congregatio habita in Overnes, [tweede hand:] sic ut nunc 5 septimanae sint et amplius, a quibus D[omini]

Wesopiani neque D[ominus] Anckevenianus congregationem in Overnes habuerunt, [*eerste hand:*] nolunt quoque admittere R[everendum] D[ominum] Bartholdum. Solebant quoque etiam nunc excurrere in Anckeveen; illud ipsum etiam intermittunt. Insuper mirantur ni provideatur a Superioribu[s] ipsi advocabunt sacerdotem, [*de rest in de tweede hand:*] religiosum silicet.

Insuper praedicta loca Hinderdam, Nichtevecht et Den Berch hactenus inservita fuerunt ab ordin[ariis] Wesopianis, etiam quoad pastoralia nunquam a D[omi]no Anckeveniano, vel si subinde hoc contigerit, id factum fuit permissu et licentiâ D[ominorum] Wesopianorum.

Denique ipse locus Overness et Vervallen Slot, locaque vicina versus Hinderdam, a multis saeculis fuerunt et etiamnum sunt iurisdictionis civitatis Wesopian[a]e tam in civilibus quam ecclesiasticis, neque unquam loca illa fuerunt in controversiâ, nec esse potuerunt. Imo nunquam ante hac licitum fuit D[omi]no Anckeveniano ibidem pastoralia exercere, adeoque si D[omi]nis Wesopianis ista loca adimantur, propria ipsorum iurisdictione adimitur. Nec tantum illa loca adimerentur, sed insuper loca adiacentia inter Vervallen Slot et ipsam civitatem, quod cedit in manifestum et notabile pr[a]eiudicium D[ominorum] Wesopianorum. Imo si decisio illa Illustrissimi D[omi]ni vigorem suum obtineat, et D[omi]nus Anckevenianus locorum praedictorum ordinarius permaneat, ausim dicere quod pro tertiâ p[ar]te sit maior communitas D[omi]ni Anckeveniani etiam quoad communicantes et confitentes, quam sit D[ominorum] Wesopianorum etiam amborum.

His itaque praefatis, humiliter petitur ut res in statu antiquo permaneat, quandoquidem hactenus nunquam aliter fuit practicum, neque iuste dici potest, D[omi]num Anckevenianum per hoc pr[a]eiudicari, quandoquidem ante hac nunquam ordinarius locorum praenominatorum fuerit D[omi]num [*lees: Dominus*] Anckevenianus. [*Doorgestreept: Vel si hoc obtineri non possit (quod tamen non speramus)*] Sin minus concedatur, pro certo habendum est, inde plurima mala et scismata subsequutura, quae paulatim in dies exoriri videmus, quaeque suo tempore superioribus significabuntur.

Ita factum et datum Wesopiae hac
14 septembris 1646.

Adressering op de achterkant [eerste hand]:
Eerbare ende duechtsame Cornelis van Vianen
in de proosdie tot Cuijlemborch.